L I C I T A C Ö E S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Outubro de 2022.

45.743.819/0001-87, conf. Proc. Administrativo
4339/2022, para apresentação de show artístico
musical com a dupla Carol & Yuran, em 22/10/2022,
valor de R$ 5.000,00, no contexto da “26ª Agroex”,
com fundamento no inciso III, art. 25 da Lei n°
8.666/93.

Muqui-ES, 13 de outubro de 2022.
Protocolo 950174

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID 2022.051E0700001.10.0021
O Município de Muqui-ES torna público a inexigibilidade
de licitação para contratação com ROBERT DO VALLE
ARTIGAS 17548562764, CNPJ 41.508.816/0001-08,
conf. Proc. Administrativo 4340/2022, para
apresentação de show artístico musical com o
cantor Robert Artigas , em 22/10/2022, valor de
R$ 6.000,00, no contexto da “26ª Agroex”, com
fundamento no inciso III, art. 25 da Lei n° 8.666/93.

Muqui-ES, 13 de outubro de 2022.
Protocolo 950178

Aviso de cancelamento
Pregão Presencial 022-2022

O Município de Muqui-ES, torna público e comunica
aos interessados o cancelamento do Pregão
Presencial nº 022-2022, relativo a concessão de uso
de espaço público, objetivando a comercialização de
refeições, lanches e bebidas ao público participante
da 26ª AGROEX - EXPOSIÇÃO AGROEPECUÁRIA DE
MUQUI, em atendimento ao requerido pelo setor
requisitante (Secretaria Municipal de Agricultura),
protocolado sob número E4462/2022, tornando sem
efeito os termos do edital em referência.

Muqui-ES, 13 de outubro de 2022.

Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 950171

Pancas

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DO PE
041/2022

PROCESSO Nº 1383/2022

O Município de Pancas - ES torna público, através de
seu Pregoeiro, que está sendo marcada nova data de
abertura do certame. A nova data está prevista para
o dia 24 de outubro de 2022, às 09:00 horas no
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Esclarecemos ainda que TODAS as demais cláusulas
editalícias estão sendo mantidas. O processo
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.
Maiores informações pelo telefone (27) 3726-1543.
ID: 2022.053E0500001.02.0010

Pancas - ES, em 14 de outubro de 2022.

Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 950060

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DO PE
042/2022

PROCESSO Nº 1511/2022

O Município de Pancas - ES torna público, através de
seu Pregoeiro, que está sendo marcada nova data de
abertura do certame. A nova data está prevista para
o dia 26 de outubro de 2022, às 09:00 horas no
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Esclarecemos ainda que TODAS as demais cláusulas
editalícias estão sendo mantidas. O processo
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.
Maiores informações pelo telefone (27) 3726-1543.
ID: 2022.053E0500002.02.0009

Pancas - ES, em 14 de outubro de 2022.

Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 950080

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedro Canário torna público,
de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93,
Lei nº.  10.520/02, o resultado do Pregão abaixo
relacionado: PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO
DE CAIXAS D’ÁGUA DAS UNIDADES ESCOLARES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Empresa(s) Vencedora(s): DEDETIZADORA CASA
LIMPA LTDA no lote 1 no valor de R$ 17.600,00
e JJF CENTRAL DE SERVICOS LTDA nos lotes 2,
3, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$ 17.272,48.

Pedro Canário/ES, 11 de Outubro de 2022.
PREGOEIRO OFICIAL

Protocolo 950179

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE DECISÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000011/2022

PROCESSO Nº 001694/2022
ID CIDADES: 2022.060E0700001.02.0008

OBJETO: Registro de preços para aquisição de
material permanente para atender as escolas da
rede municipal e Secretaria Municipal de Educação
do Município de Rio Novo do Sul (ES). O PREFEITO
MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade à lei n. 8.666/93, e,
CONSIDERANDO as razões expostas nas Informações

e no Parecer Jurídico n. 320/2022 de ordem da

DECIDE: 1) CONHECER do recurso interposto pela
empresa EDUARDO FADINI ILVESTRE ME, para em
seu mérito, declará-lo PREJUDICADO, devido ao
CANCELAMENTO do lote n° 03; 2) CONHECER do
recurso interposto pela empresa DANFESSI MÓVEIS
CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME, para

L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Outubro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

em seu mérito, julgá-lo IMPROCEDENTE. Fazem,
desde já, parte integrante desta, as Informações em
Recurso do Pregoeiro Municipal e o Parecer Jurídico
nº 320/2022.

Rio Novo do Sul (ES), 14 de outubro de 2022.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 949864

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000016/2022

PROCESSO Nº 006774/2021
COM ITENS EXCLUSIVOS E RESERVA DE COTA

DE ATÉ 25% PARA ME/EPP (LC 147/2014)
ID CIDADES: 2022.060E0700001.02.0009

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento às
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a todos
os interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
para

- ,

.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
10:00 horas do dia 27/10/2022.
LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-0388,
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao
e www.bll.org.br

Rio Novo do Sul (ES), 14 de outubro de 2022.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 950158

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000013/2022

PROCESSO Nº 003695/2022
ID CIDADES: 2022.060E0700001.01.0012

OBJETO: contratação de empresa de transporte
escolar para atendimento dos alunos do ensino
infantil e ensino fundamental, que tem execução
prevista de 05 (cinco) dias por semana, residentes
em localidades de zona rural, matriculados nas
escolas da rede municipal de Rio Novo do Sul, para o
período de 7 (sete) meses.
HOMOLOGADO POR: Município de Rio Novo do Sul
FAVORECIDO(S): J C BRANDÃO SILVA
TRANSPORTES E TURISMO e TRANSNOVO
TRANSPORTES TURISMO E LOCAÇÃO EIRELI.
VALOR TOTAL: R$ 71.469,28 (setenta e um mil
quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e oito
centavos).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação em

apresentada de acordo com as exigências editalícias e
perfeitamente regular, e dos preços propostos dentro
das estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR
a licitação em destaque, em favor das empresas

J C BRANDÃO SILVA TRANSPORTES E TURISMO e
TRANSNOVO TRANSPORTES TURISMO E LOCAÇÃO
EIRELI, pelo valor global de R$ 71.469,28 (setenta
e um mil quatrocentos e sessenta e nove reais
e vinte e oito centavos).
Que seja lavrado o respectivo contrato de
fornecimento.

RIO NOVO DO SUL (ES), 14 de outubro de 2022.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 949875

Ponto Belo

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, torna
público, de acordo com as disposições contidas
nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93 e alterações
posteriores, ao resultado da Licitação na Modalidade
Tomada de Preços nº 009/2022/PMPB, tipo
menor valor global, contratação de empresa da área
de construção civil para CONTRUÇÃO DA PREÇA DO
BALNEÁRIO DOURADO - Município de Ponto Belo/

sagrou-se vencedora a NETO CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ nº 42.890.479/0001-29, pelo valor
total estimado de R$ 188.000,00 (cento e oitenta e
oito mil reais).

Ponto Belo/ES, 13 de outubro de 2022.

Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro

Protocolo 950035

HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Ponto
Belo/ES, por intermédio do seu Secretário Municipal,
torna público, de acordo com as disposições contidas
nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/93 e alterações
posteriores, a HOMOLOGAÇÃO referente ao

nº 016/2022/
FMS, menor valor por ITEM, cujo o objeto é
contratação de empresa(s) para Aquisição de
02 (dois) veículos para o município de Ponto
Belo, Estado do Espirito Santo, visando a
ampliação da frota da Secretaria Municipal de
Saúde para Melhoria do Transporte sanitário
de pacientes. De acordo com o convenio
043/2021 e os anexos, parte integrante deste
edital. Onde sagrou-se vencedora a empresa VCS
IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA, CNPJ nº
38.428.119/0001-32, pelo valor total estimado
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
referente a totalidade dos itens do processo.
Conforme tabela de vencedores anexa ao processo
administrativo.

HOMOLOGAÇÃO: realizada no dia 13 de setembro
de 2022 pelo Secretário Municipal Marcos Coutinho
sant’Aguida do Nascimento.

Ponto Belo/ES, 13 de outubro de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho

Pregoeiro
Protocolo 950004